
 
PA
G
E 
10

 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 

 
г. Якутск 

 

О внесении изменений в Приказ №01-03/137 от 25.01.2024 «О 
проведении республиканского (заключительного) этапа Олимпиады 

школьников Республики Саха (Якутия) в 2023/24 учебном году» 
 

В связи с уточнением мест проведения и занятостью 

образовательных организаций и педагогов в работе территориальных 

избирательных комиссий с 14 по 18 марта 2024 г. 

приказываю: 

1. Внести изменения в приложение 1 (сроки и места 

проведения республиканского (заключительного) этапа Олимпиады 

школьников РС(Я)) к Приказу №01-03/137 от 25.01.2024 и изложить в 

виде Приложения к настоящему приказу. 

2. Рекомендовать организаторам олимпиады в муниципальных 

образованиях, государственных учреждениях проинформировать 

обучающихся - участников республиканского (заключительного) этапа 

олимпиады, их родителей (законных представителей) о внесенных 

изменениях в сроки проведения Олимпиады. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

ответственного регионального организатора – ГАНОУ РЦ РС(Я) «Малая 

академия наук Республики Саха (Якутия)». 



 
PA
G
E 
10

4. Контроль за исполнением приказа возложить на 

Департамент государственной политики в сфере общего образования, 

воспитания и дополнительного образования (Иванов С.В.). 

 
 

Первый заместитель 

министра 

образования и науки 

РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] А.П. Аргунова 

 
  



 
PA
G
E 
10

Приложение 
к приказу МОиН РС (Я) 

от 10.02.2024 
  

 
Сроки и места проведения 

республиканского (заключительного) этапа  
Олимпиады школьников Республики Саха (Якутия) 

в 2023-2024 уч.г. 

предмет дата 
проведения  место проведения 

Олимпиада по 
решению шахматной 

композиции 
14 февраля 

Шахматная школа  
МАНОУ «Дворец детского 

творчества им.Ф.И.Авдеевой» 
(г.Якутск, ул. Ломоносова, 35/2) 

Якутский язык как 
государственный 12 марта  МОБУ СОШ №1 

 (г.Якутск, пр.Ленина, 50) 

Якутская литература 12 марта 
ГАНОУ РЦ РС(Я) 

«Малая академия наук РС(Я)» 
(с.Чапаево) 

Черчение 13 марта 
ИТИ СВФУ им. М.К. Аммосова 
(г.Якутск, ул.Кулаковского, 50 

КТФ) 

Якутский язык 13 марта 
ГАНОУ РЦ РС(Я) 

«Малая академия наук РС(Я)» 
(с.Чапаево) 

Педагогика и 
психология 13 марта 

МОБУ СОШ №31 
(г.Якутск, ул.Каландаришвили, 

34) 
Языки МНС 14 марта дистанционно 

Политехническая 15-16 марта 
МОБУ Якутская городская 

национальная гимназия 
 (г.Якутск, ул.Пояркова, 16) 

 

https://2gis.ru/yakutsk/geo/7037510072934240

